
Smlouva o výpůjčce

uzavřená ve smyslu § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů,

Článek 1.
Smluvní strany

Jihomoravský kraj
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba ve věcech
smluvních: Mgr. Martin Koníček, vedoucí odboru kancelář ředitele
tel.: 541 651 261
e-mail: konicek.martin@jmk.cz
kontaktní osoba: Bc. Michal Krátký
tel.: 541 658 721
e-mail: kratky.michal@jmk.cz

(dále jen „půjčitel“)

a

Obec Moravský Žižkov
se sídlem: Za Školou 555, 691 01 Moravský Žižkov
zastoupený: Mgr. Josefem Osičkou, starostou
IČO: 00283371
DIČ:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:

(dále jen „vypůjčitel“)

Článek 2.
Předmět smlouvy

2.1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem mobilní sirény s typovým označením Pavian Car
150 v pořizovací ceně 203 945,50 Kč vč. DPH, která je opatřena výrobním číslem: 1400250
včetně uživatelského manuálu, uživatelské příručky, licence k nahrávání softwaru do mobilních
sirén a instalačního manuálu (dále jen „předmět smlouvy“).

2.2. Předmět smlouvy byl pořízen v rámci projektu „Rozšíření varovného informačního systému
Jihomoravského kraje“, který je spolufinancován v rámci Operačního programu Životního
prostředí 2014–2020, v rámci 125. výzvy, prioritní osy 1 – Zlepšování kvality vod a snižování rizika
povodní a specifického cíle 1.4. – Podpořit preventivní protipovodňová opatření.



  
 
2.3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět smlouvy za účelem plnění úkolů ochrany obyvatelstva, 

a to jím zřizovanou Jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce a vypůjčitel předmět smlouvy za 
tímto účelem přejímá. 

 
2.4. Půjčitel předá předmět smlouvy vypůjčiteli v dosud nepoužitém, zcela novém stavu, bez 

jakéhokoli viditelného poškození. Předmět smlouvy bude předán vypůjčiteli po uzavření této 
smlouvy na základě předávacího protokolu, který bude podepsán oprávněnými osobami 
smluvních stran.  

 
2.5. Obě strany sjednávají, že přenechání předmětu smlouvy k užívání je bezplatné a není stanovena 

konkrétní doba, po kterou je vypůjčitel oprávněn předmět smlouvy užívat. Předpokládaná doba, 
po kterou bude přenechán předmět smlouvy k užívání vypůjčiteli, je po dobu udržitelnosti 
projektu s názvem „Rozšíření varovného informačního systému Jihomoravského kraje“, tj. cca 
5 let. 

 
 

Článek 3. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
3.1. Půjčitel je povinen přenechat vypůjčiteli předmět smlouvy ve stavu způsobilém k užívání a zajistit 

vypůjčiteli řádný a nerušený výkon jeho práv v souladu s touto smlouvou. 
 

3.2. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět smlouvy třetí osobě k užívání. Vypůjčitel nese 
odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu smlouvy jednáním třetích osob. 
 

3.3. Vypůjčitel je povinen užívat předmět smlouvy při výcviku jím zřizované Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce, dále na pokyn Krajského operačního a informačního střediska 
Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje, starosty obce, hejtmana a velitele zásahu.  

 
3.4. Půjčitel je povinen vypůjčitelem určené osoby seznámit s pravidly užívání, údržbou a návodem 

k obsluze předmětu smlouvy. 
 

3.5. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli provést kontrolu předmětu smlouvy na vyžádání.  
 
3.6. Půjčitel je povinen zabezpečit servisní kontroly, drobné opravy a revizi jednou za dva roky. 

 
3.7. Vypůjčitel je povinen předmět smlouvy užívat způsobem přiměřeným jeho povaze v souladu 

s technickými požadavky dle přiloženého návodu k obsluze a manuálu. V případě porušení této 
povinnosti je vypůjčitel povinen nahradit půjčiteli škodu, která na předmětu smlouvy v důsledku 
tohoto porušení vznikne. 

 
3.8. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití předmětu smlouvy k jeho obvyklému určení, je 

vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli. 
 
3.9. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel užívá 

předmět smlouvy v rozporu s účelem, kterému obvykle slouží, nebo v rozporu s touto smlouvou, 
nebo potřebuje-li jej nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření této smlouvy 
předvídat. 

 
3.10. Vypůjčitel má právo vrátit předmět smlouvy předčasně. Pokud bude vypůjčitel předmět smlouvy 

půjčiteli vracet, pak pouze formou fyzického předání, které se uskuteční v sídle půjčitele po 



  
 

předchozí domluvě. Vrácení předmětu smlouvy bude stvrzeno podepsáním předávacího 
protokolu, jehož obsahem bude zejména popis případných odchylek stavu předmětu smlouvy 
od stavu při přenechání vypůjčiteli. 

 
3.11. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět smlouvy včetně jeho příslušenství vrátí ve stavu, v jakém jej 

převzal, vyjma běžného opotřebení.  
 
3.12. Vypůjčitel je povinen chránit předmět smlouvy před poškozením, ztrátou či zničením. 
 
3.13. Vypůjčitel odpovídá za škody, které způsobil na předmětu smlouvy a zavazuje se je nahradit. 
 
 

Článek 4. 
Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Na náležitosti v této smlouvě neupravené se použijí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4.2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru půjčitele vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním 

smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, popř. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
 

4.3. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Tato 
smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí půjčitel.  
 

4.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

 
4.6. Vypůjčitel stvrzuje svým podpisem správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy. 
 
4.7. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 

dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 
 
4.8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, jejímu obsahu rozumí 

a souhlasí s ním. Na důkaz uvedených tvrzení tuto smlouvu vlastnoručně podepisují. 
 
 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
Smlouvu o výpůjčce schválila Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na své 32. schůzi konané dne 11. 8. 2021 
usnesením č. 1939/21/R32. 
 
 
 
 



  
 
 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
   
Smlouvu o výpůjčce schválila Rada obce Moravský Žižkov v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na své 59. schůzi konané dne 6. 9. 2021 
usnesením č. 7b/59 R/2021. 
 

 
V Brně dne 08.11.2021 

 
            V Moravském Žižkově dne 18.11.2021 

 
 
 
 

____________________________ 
Mgr. Jan Grolich 

hejtman Jihomoravského kraje 
jako půjčitel 

 

 
 
 
            ________________________________ 

                     Mgr. Josef Osička 
          starosta obce Moravský Žižkov 

  jako vypůjčitel 

  
 


